
Fakulteti i Shkencave të Edukimit PROGRAMI Viti Akademik 2021-2023

Departamenti i Edukimit fizik e sporteve Master Profesional në Mësuesi në Edukim
Fizik e Sporte Cikli: Master Profesional

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Bazat Teorike te Edukimit 6 p
1.1 Filozofi Edukimi 3
1.2 Sociologji Edukimi 3
2 Bazat Psikologjike te Zhvillimit dhe Edukimit 6 P
2.1 Psikologji Zhvillimore 3
2.2 Psikologji Edukimi 3
3 Metodologji e pergjithshme e Mesimdhenies dhe Kurrikula 8 P
3.1 Metodologji e pergjithshme e Mesimdhenies ne Edukim 4
3.2 Planifikimi dhe Zhvillimi i Kurikulave 4
4 Te Mesuarit e Kontrollit Motor dhe Edukim Levizor 8 P
4.1 Te Mesuarit e Kontrollit Motor 4
4.2 Edukim Levizor 4
5 Histori e Edukimit Fizik dhe Sportit në Shqiperi 5 P
6 Metodike e Lojrave Sportive 9 p
6.1 Metodike e Futbollit 3
6.2 Metodike e Basketbollit 3
6.3 Metodike e Volejbollit 3
7 Metodike e Sporteve Individuale 10 P
7.1 Metodike e Atletikes 5
7.2 Metodike e Gjimnastikes 5
8 Lende me Zgjedhje 5
9 Didaktike e Sporteve Ujore 3 F

Total 60 1P/0F 6P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës
8.1 Aktivitet Fizik i Pershtatur,
8.2 Menaxhimi i Programeve te Shendetit dhe Mireqenies Fizike



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Kerkimi ne Edukim 6 P
2 Didaktike e Akiviteteve ne Natyre 6 F
2.1 Didaktike e Sporteve Dimerore 3
2.2 Didaktike e Turizem-Rigjenerim 3
3 Gjuhe e Huaj per Qellime te Veçanta 5 F
4 Çeshtjet Kritike te Shendetit dhe Shendeti i moshes Shkollore 7 P
5 Ndihma e pare, Siguria Personale dhe Kontrolli i Mirqenies Fizike. 8 P
6 Praktike Profesionale 8 F
7 Teze/Provim Diplome 20 P

Total 60 0P/0F 4P/3F


